o

Araraquara, 11 de junho de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 2271/2025, de autoria do Vereador EMANOEL SPONTON, cumpre-nos,

inicialmente, enaltecer a postura proativa e comprometida do nobre parlamentar, cuja

atuação, pautada pela sensibilidade às demandas da população e pelo interesse

público, tem contribuído de forma significativa para o aprimoramento das políticas

públicas no âmbito do nosso Município.

Informamos que, A Secretaria Municipal de Meio

Ambiente não possui mudas de árvores frutíferas. O viveiro municipal, que recebe mudas

provenientes de compensações ambientais, possui apenas mudas próprias para vias

públicas e áreas de reflorestamento". Caso haja interesse no plantio de mudas existentes

no viveiro, selecionadas para o local, entrar em contato, confirmando a intenção.

Destacamos, outrossim, que a Administração

Municipal se mantém em constante e respeitoso diálogo com esta Egrégia Casa

Legislativa, reafirmando seu firme propósito de desenvolver ações permanentes voltadas

à zeladoria urbana, à valorização dos espaços públicos e, sobretudo, à promoção de

melhores condições de vida à coletividade.

Renovamos, assim, nossos protestos de elevada estima

e distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGER MENDES

Assessor Executivo da Chefia

de Gabinete

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ECM 24.837/ 2025